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Diarienummer: 24SON72 

Nämnd: 
Socialnämnden 

Yttrande på remiss – Riktlinjer vid otillåten påverkan mot 
förtroendevalda 

Förslag till beslut 
Att  anta yttrandet som sitt eget. 

Bakgrund 
Socialnämnden har ålagts yttra sig i rubricerat ärende, som är en remiss gällande 

”Riktlinjer vid otillåten påverkan mot förtroendevalda”. 

 

Sektor Styrning och stöd uppdaterar den sedan tidigare, av kommunfullmäktige, 

antagna riktlinjen (17KS306) för motverkande av otillåten påverkan mot 

förtroendevalda.  

Riktlinjen är uppdelad i tre huvudsakliga delar, en första del som avhandlar bakgrund, 

syfte, avgränsningar och ansvarsfördelning samt ekonomi, den andra delen avhandlar 

rapportering av inträffade händelser, förebyggande arbete och riskhantering och den 

tredje delen utgörs av checklistor för bland annat enklare riskanalys, riskreducering, 

åtgärder vid misstänkt försändelse och dylikt. 

 

Yttrandet ska vara Kommunstyrelsens diarium tillhanda senast den 26 juni 2024. 

Yttrande 
Överlag är riktlinjen informativ, relevant och ett konkret stöd till den förtroendevalda 

som riskerar att, eller har blivit, utsatt för otillåten påverkan.  
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Nedan följer några synpunkter på remissen från sektor Välfärds nämnder. 

 

I förordet nämns Sveriges kommuner och landsting (SKL) - justera det till regioner 

istället, SKR. Komplettera även Säkerhetsenheten med vilken sektor enheten tillhör, i 

detta fall Styrning och stöd.  

 

Stycket som handlar om lösenord och säkra lösenord kan med fördel kompletteras 

med råd från SG-IT. 

 

Komplettera gärna riktlinjen med en beskrivning att information som den 

förtroendevalda skriver in/behandlar sparas på säkra ytor såsom One Drive Lokalt eller 

andra säkra ytor. Detta i syfte att skydda informationen för otillbörlig åtkomst som 

annars skulle kunna användas som desinformation om den förtroendevalda och 

dennes parti. Men också för att minska risken att avslöja kommande beslut eller 

resonemang i utredningar innan beslut. 

 

Komplettera riktlinjen, eller hänvisa till annan riktlinje, gällande vikten av hantering av 

olika enheter såsom dator, padda och mobiltelefon. Till exempel att alltid komma ihåg 

att låsa skärmen, logga ut, och inte låna ut enhet eller inloggning. Detta i syfte att 

skydda informationen mot otillbörlig åtkomst. 

 

Under rubriken Avgränsningar/ansvarsfördelning framkommer att ordförande i nämnder 

och styrelser betraktas som verksamhetsansvarig och har därmed ett ansvar för 

säkerheten för ledamöterna i nämnden. Det bör förtydligas i rutan under polisanmälan 

att det är ordförande i nämnden som ska informeras och inte chef.  

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 

Socialnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande ” Riktlinjer vid otillåten 
påverkan mot förtroendevalda”. 
Ärendet hanteras av Socialnämnden vid sammanträdet den 18 juni 2024.  
Bitr. sektorchef Caroline Engberg har varit ansvarig handläggare i ärendet, med vid 
handläggningen av ärendet har även säkerhetssamordnare Morgan Österström, 
informationssäkerhetssamordnare Anita Härdelin och jurist/dataskyddssamordnare Mia 
Lindh varit. 
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